
Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR 
Secretaria Municipal de Educação de Morretes-SEMED 

 

7º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024 

HOMOLOGAÇÃO – DECRETO Nº 1920 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

EDITAL CONSOLIDADO COM A ERRATA n° 01/2024 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Adriana Assumpção, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Edital nº 03/2024, de 14 de novembro de 2024, 

Errata Consolidada nº 01/2024; Homologado através do Decreto nº 1920 de 

10/12/2024, que tratou do Processo Seletivo Simplificado para os empregos de 

Professor I e Professor II, resolve: 

 

Considerando o *Estudo Técnico e levantamento da necessidade de professores para 

funcionamento da Rede de Ensino, o Ofício nº 15/2025-EM DESAUDA, o aumento 

da demanda de apoio educacional especializado, as exonerações a pedido de 

professores temporários 
*(Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/01/2025. Edição 3194) 

 

TORNAR PÚBLICO  

1. A convocação dos candidatos abaixo relacionados para entrega dos documentos 

elencados nos itens 3 e 5 e ANEXOS do Edital nº 03/2024.   

 

PROFESSOR I  
Classificação  Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

224. Marcos Antonio Pereira 8 
225. Roseli Pereira de Souza 8 
226. LUCIANO VIDAL MACHADO 8 
227. RONALDO ANTONIO DO NASCIMENTO FARIA 8 
228. Vanessa De Bona Zanikoski 8 
229. Ronaldo Mottin Muller 8 
230. Mariana schimure robazza Matsuzava 8 
231. Juliana Claudino Pereira Ribeiro 8 
232. Daiana Dal Negro de Oliveira 8 
233. Alexandra sidral da Silva 8 
234. Gracieli Bruna Andreatta Muller 8 
235. Juliane Valério 8 
236. Andressa Brites Leão 8 
237. Ismailla Nogueira Neves 8 
238. Claudia krigeroski Vieira 8 
239. Thalita de Castro Basílio 8 
240. Nathália Freitas da silva 8 
241. Nicolle Rita Cordeiro 8 
242. Thuany Ohana Cavalli Costa 8 
243. Gabriele Cristine de Oliveira Martins 8 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

244. Elenice Garcia Dias 6 
245. Evaneide Rodrigues dos Santos 6 
246. Rosangela de Barbara da Silva 6 
247. Juciane Aparecida Melo 6 
248. Madalena Conceição Santana canestraro 6 
249. Marina giaquinto 6 
250. Marcos Antonio Pereira 6 
251. Paulo Davi da Rocha 6 

 

 

PROFESSOR II 
Classificação  Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

 Atuação na área específica de PORTUGUÊS  

10. marinete Aparecida Oliveira Lucas 70 
   
 Atuação na área específica de PEDAGOGIA  

13. Sirlei Pereira do Nascimento 80 
14.  Sirlei Pereira do Nascimento 80 
15.  Sandra Michelle Machado Pereira 80  
   
 Atuação na área específica de EDUCAÇÃO FÍSICA  

6.  Jucielli Cristina Alves da silva 
(termo de desistência da vaga) 

75. 

7.  Gabriel arsenio bondan 75 

2. Considerando a expressa urgência da do atendimento da rede de ensino,  a 

apresentação dos documentos e títulos deve ocorrer no dia 15 de maio de 2025,  no 

horário das 08h às 12h ou das 13h às 17h na sede da Secretaria Municipal de 

Educação e Esporte-SEMED.  

 

3. A avaliação dos títulos será realizada no dia 15 de maio de 2025, após as 17h.  O 

Edital contendo os deferimentos e demais situações será publicado no dia 16 de 

maio de 2025.  

 

4. Os professores com as inscrições legitimamente DEFERIDAS deverão comparecer 

na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para escolha de vaga e 

assinatura de contrato na data de 19 de maio de 2025 às 08h30.   

 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes em 08 de maio de 2025.  

 

 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação  

Portaria nº 5701-DOE 10/4/2025 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br

		2025-05-08T15:37:31-0300
	Adriana Assumpção 024.829.999-95




